
 

 

 
Convocatòria   2024/12942 
Lloc de treball  Administratiu/va 
Data   20/02/2025 i 11/03/2025 
Hora d’inici  9 hores 
Hora d’acabament 15:20 hores 
 
A les 9 hores del matí del dia indicat, es reuneixen, a la Sala Polivalent, els membres del tribunal 
que es relacionen a continuació i que han estat designats com a tribunal qualificador de les proves 
del procés de selecció per cobrir pel torn lliure i mitjançant concurs oposició, 3 places de l’escala 
d’administració general, segons les bases publicades al BOPB amb núm. CVE 202410166950 de 
data 04/11/2024, i a la pàgina web de l’Ajuntament 3 places d’Administratiu/va (2024) | 
Ajuntament de Palau-solità i Plegamans (palauplegamans.cat): 
 
President:   Francesc Pallarols Rusca 
Vocal:    Yolanda Lopez Villar 
Vocal:   Miriam Escalona Castilla 
Vocal:    Alexandra Hernandez Alcolea 
Vocal:    M. Àngels Galiana Vera 
Secretaria:   Cristina Pérez Buges 
 
A les 9:40 hores, el president del tribunal inicia la sessió amb la crida dels aspirants presents  
detallant a continuació els absents: 

Núm. expedient Posició 4 a 7 del DNI Nom 

3PADMIN-01  ***1504** MARIALD 
3PADMIN-02 ***6069** MARIA DEL CARMENSB 
3PADMIN-03 ***7664** ANNAGC 
3PADMIN-05 ***7564** MIRIAMBC 
3PADMIN-06 ***4572** MARIA VICTORIAMH 
3PADMIN-12 ***9419** ANNA-MARIANF 
3PADMIN-15 ***2733** LIDIASF 
3PADMIN-16 ***9999** SANDRAMC 
3PADMIN-18 ***6024** ISABELCLL 
3PADMIN-19 ***4594** EVELYNLE 
3PADMIN-21 ***8548** SILVIARG 
3PADMIN-25 ***8085** CRISTINAAN 
3PADMIN-29 ***1637** ORIOLRN 
3PADMIN-30 ***4734** ALEIXRG 
3PADMIN-31 ***0869** IRENERS 

ACTA DE LA SESSIÓ DEL TRIBUNAL QUALIFICADOR DE LES PROVES SELECTIVES DE 3 PLACES DE 
L’ESCALA D’ADMINISTRACIÓ GENERAL, SOTSESCALA ADMINISTRATIVA, GRUP DE 
CLASSIFICACIÓ C, SUBGRUP C1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

A les 9:40 hores s’inicia el desenvolupament de les proves següents: 
 

 Prova teòrica de coneixements del temari general i específic 
 Prova pràctica de coneixements professionals. 

 
Les proves finalitzen a les 12:10 hores, moment en què s’inicia la seva correcció per part del 
tribunal. 
 
 
1. Preguntes i puntuació obtinguda de la prova teòrica de coneixements temari 

general i específic  
 
Aquesta prova avalua els coneixements del temari general i específic dels participants mitjançant 
cinc preguntes curtes. Es puntuà entre 0 i 10 punts, quedant eliminades les persones aspirants 
que obtinguin una qualificació inferior a 5 punts. 
 
 
Preguntes: 
 
1.- Segons la Llei 39/2015, quins són els dos mitjans a través dels quals les administracions 
públiques poden realitzar notificacions, i quines condicions han de complir per a considerar-se 
vàlidament efectuades?  (2 punts) 
 
2.- Quin tipus de recurs administratiu procedeix contra un decret de l’Alcalde/essa concedint una 
llicència urbanística?  (2 punts) 
 
3.- Organització de l’Ajuntament de Palau-solità i Plegamans: Exposi i enumeri quines son les 
àrees tècniques de gestió i quines matèries inclouen cada una d’elles. (2 punts) 
 
4.- Enumeri i descrigui breument, la tipologia dels Capítols d’ingressos del Pressupost Municipal 
d’un Ajuntament. (2 punts) 
 
5.- Com es classifiquen les retribucions dels empleats públics. (2 punts) 
 
 

3PADMIN-34 ***9617** CRISTINAMC 
3PADMIN-38 ***0969** ELISABETSP 
3PADMIN-40 ***3699** ISABELAS 
3PADMIN-42 ***6541** ELBAET 
3PADMIN-43 ***7273** ALEJANDROCA 
3PADMIN-45 ***7158** CRISTINAFG 
3PADMIN-48 ***4767** OLAIABV 
3PADMIN-50 ***5297** MARIA BEGOÑAFS 
3PADMIN-51 ***9173** ANARZ 



 

 

 
Candidats que no han superat la puntuació mínima requerida  
 
Els següents candidats no han superat la puntuació mínima requerida (5 punts), i per tant, no 
continuen en el procés de selecció: 

 
 
Puntuació obtinguda a les proves dels candidats aprovats 
 
A continuació es detalla la puntuació de les proves de cada candidat aprovat: 
 

Núm. 
expedient 

Posició 4 a 
7 del DNI Nom 

Preguntes 
TOTAL 

1 2 3 4 5 

3PADMIN-09 ***0419** MARÍA DEL CARMENGR 2,00 1,50 0,00 0,00 2,00 5,50 

3PADMIN-10 ***0333** CARLOSCB 2,00 2,00 0,75 2,00 1,50 8,25 

3PADMIN-11 ***8178** ANNARLL 2,00 2,00 0,00 1,50 1,50 7,00 

3PADMIN-13 ***9152** SILVIAPG 1,25 2,00 0,50 1,75 2,00 7,50 

3PADMIN-14 ***7677** ANTONIAAP 0,75 2,00 0,00 1,50 2,00 6,25 

3PADMIN-17 ***3920** VANESANG 2,00 2,00 0,00 1,50 1,50 7,00 

3PADMIN-22 ***2767** ISMAELPG 0,75 1,50 2,00 2,00 2,00 8,25 

3PADMIN-23 ***0936** NURIALR 1,25 2,00 0,00 0,00 1,75 5,00 

3PADMIN-35 ***5123** IGNASILLL 0,75 2,00 0,00 1,50 1,75 6,00 

Núm. expedient 
Posició 4 a 7 

del DNI 
Nom 

Prova teòrica de coneixements 
temari general i específic 

(mínim 10 punts) 

3PADMIN-04 ***4860** SARAMA  NO APTE/A 

3PADMIN-08 ***4404** CARLESBA NO APTE/A 

3PADMIN-20 ***8823** HECTORBP NO APTE/A 

3PADMIN-24 ***2850** XAVIERRM NO APTE/A 

3PADMIN-26 ***0844** ANNAJC NO APTE/A 

3PADMIN-27 ***2245** MIRIAMFM NO APTE/A 

3PADMIN-28 ***2581** CRISTINAGC NO APTE/A 

3PADMIN-32 ***0564** MONTSERRATGG NO APTE/A 

3PADMIN-33 ***5838** GABRIELADD NO APTE/A 

3PADMIN-37 ***9972** BLANCA MARIACR NO APTE/A 

3PADMIN-39 ***6900** ANDREEASS NO APTE/A 

3PADMIN-41 ***6182** ROSA MARIAGH NO APTE/A 

3PADMIN-44 ***7368** CRISTINACN NO APTE/A 

3PADMIN-46 ***7626** MARTÍRG NO APTE/A 

3PADMIN-47 ***2581** SUSANAMP NO APTE/A 



3PADMIN-36 ***3122** MARIA DEL CARMENCD 0,75 0,75 0,00 1,75 1,75 5,00 

3PADMIN-49 ***2776** CLAUDIAGB 1,00 1,25 0,00 1,25 1,50 5,00 

 
El tribunal tanca la sessió a les 15:15 hores i convoca als membres del tribunal pel proper 11 de 
març de 2025 per continuar amb la correcció de les proves.  
 
 
A les 11:30 hores del matí del dia 11 de març, a la del Comú de l’Ajuntament, els membres del 
tribunal es reuneixen per portar a terme la correcció de la prova pràctica de coneixements 
professionals. 

 
2. Supòsit pràctic i puntuació obtinguda de la prova pràctica de coneixements 

professionals 
 
Es deixa constància en acta de l'error detectat pel tribunal durant la realització de les proves per 
part dels aspirants: a la prova repartida de la prova pràctica, totes les preguntes indicaven un 
valor de 2 punts, excepte la pregunta 6, que constava amb un valor de 8 punts. No obstant això, 
la valoració correcta és que cada pregunta ha de tenir un valor d'1 punt, excepte la pregunta 6, 
que ha de valer 10 punts. 
 
Aquesta prova avalua les competències professionals. La valoració d’aquesta prova és entre 0 i 
20 punts, quedant eliminat la persona aspirant que no superi els 10 punts. 

 
Supòsit pràctic: 
 
En data 11 de febrer de 2025, la Sra. Maria Puertas Sánchez presenta a la Oficina d’atenció a la 
ciutadania de l’Ajuntament de Palau-solità i Plegamans, instància sol·licitant reserva d’una sala 
del Casal de joves per la celebració d’una festa per la seva filla que fa 18 anys.  
 
La funcionària encarregada del registre informa a la Sra. Puertas que per aquesta petició existeix 
un model específic d’acord amb la Ordenança que resulta d’aplicació, a la qual cosa la sol·licitant 
li contesta que prefereix presentar la que ella aporta.   
 
L’encarregada del registre tramet al servei de Joventut la instància presentada per la Sra. Puertas.  
  
En data 23 de febrer la Sra. Puertas rep en el seu domicili un requeriment d’esmena per no reunir 
la seva sol·licitud els requisits necessaris.   
 
A aquest requeriment la Sra. Puertas dona compliment en data 26 de febrer, i manifesta, a més, 
que a partir d’aquesta data, totes les notificacions se li practiquin de manera electrònica. 
 

1. Per quins motius penses que l’Ajuntament ha requerit l’esmena? Argumenta la resposta. 
( 1 punt) 
 

2. De quants dies disposaria la Sra. Puertas per donar compliment al requeriment? Indica si 
son hàbils o naturals. Argumenta la teva resposta. ( 1 punt) 



 

 

 
3. El termini indicat a l’apartat anterior és susceptible de ser ampliat?  Argumenta la teva 

resposta. (1 punt) 
 

4. En quins llocs pot presentar l’esmena? Argumenta la teva resposta. (1 punt) 
 

5. Què hauria de fer l’Ajuntament si la Sra. Puertas no esmena la seva sol·licitud?  Argumenta 
la teva resposta. (1 punt) 
 

6. Tenint present aquests antecedents elabora una proposta de Decret de requeriment 
d’esmena que faria l’Ajuntament a la persona interessada, indicant quin és  l’òrgan 
competent per signar-lo i per què. (10 punts)   
 
Aprofitant que la Sra. Puertas està a l’Ajuntament, l’administrativa del servei de Joventut 
es planteja entregar-li en mà la notificació del decret pel qual es resol la seva petició: 
 

7. Seria correcta la manera de practicar aquesta notificació per part de l’administrativa del 
servei de Joventut? Argumenta la teva resposta. (1 punt) 
 

8. Quins elements ha de contenir la notificació? Argumenta la teva resposta. (1 punt) 
 

9. En quin termini ha de realitzar-se la notificació? Argumenta la teva resposta. (1 punt) 
 

10. Si la interessada no està d’acord amb el contingut de la resolució dictada, quin/s recurs/os 
podria interposar en via administrativa i en quins terminis? Argumenta la teva resposta. 
(1 punt) 
 

11. Si l’Ajuntament no hagués dictat resolució en el termini legalment establert, la persona 
interessada pot entendre que la seva petició està concedida?  Argumenta la teva resposta 
(1 punt) 

 
Candidats que no han superat la puntuació mínima requerida  
 
Els següents candidats no han superat la puntuació mínima requerida (10 punts), i per tant, no 
continuen en el procés de selecció: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Núm. expedient Posició 4 a 7 
del DNI 

Nom 

Prova pràctica de 
coneixements 
professionals  

(mínim 20 punts) 
3PADMIN-13 ***9152** SILVIAPG NO APTE/A 

3PADMIN-22 ***2767** ISMAELPG NO APTE/A 

3PADMIN-35 ***5123** IGNASILLL NO APTE/A 

3PADMIN-36 ***3122** MARIA DEL CARMENCD NO APTE/A 



 
Puntuació obtinguda a les proves dels candidats aprovats 
 
A continuació es detalla la puntuació de les proves de cada candidat aprovat: 
 
 

Núm. 
expedient 

Posició 4 a 
7 del DNI 

Nom 
Preguntes 

TOTAL  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3PADMIN-09 ***0419** 
MARÍA DEL 

CARMENGR 
1,00 1,00 0,75 1,00 1,00 8,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 16,75 

3PADMIN-10 ***0333** CARLOSCB 1,00 1,00 0,75 0,75 0,00 6,50 0,50 1,00 1,00 0,00 1,00 13,50 

3PADMIN-11 ***8178** ANNARLL 1,00 1,00 1,00 0,75 1,00 9,00 0,50 1,00 1,00 0,00 0,00 16,25 

3PADMIN-14 ***7677** ANTONIAAP 0,50 1,00 0,75 0,50 0,00 4,00 0,50 1,00 0,00 1,00 0,75 10,00 

3PADMIN-17 ***3920** VANESANG 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 9,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 18,00 

3PADMIN-23 ***0936** NURIALR 0,00 1,00 0,75 1,00 1,00 5,00 0,50 1,00 0,75 0,00 1,00 12,00 

3PADMIN-49 ***2776** CLAUDIAGB 1,00 1,00 0,75 0,75 1,00 4,00 0,50 1,00 1,00 0,00 1,00 12,00 

 
 
Puntuació total 
 
A continuació es detalla la puntuació total dels aspirants que han aprovat la prova teòrica de 
coneixements del temari general i específic i prova pràctica de coneixements professionals. 
 

 
 
Prova de Català 
 
Els aspirants aprovats queden exempts/es d’efectuar la prova de català a l’acreditar que disposen 
del certificat del nivell C1 de Català, d’acord amb el que s’estableix a les bases de la convocatòria. 
 

Núm. 
expedient 

Posició 4 a 7 
del DNI Nom 

Prova teòrica de 
coneixements temari 

general i específic 
(màxim 10 punts) 

Prova pràctica de 
coneixements 
professionals  

(màxim 20 punts) 

TOTAL 

3PADMIN-09 ***0419** 
MARÍA DEL 

CARMENGR 
5,50 16,75 22,25 

3PADMIN-10 ***0333** CARLOSCB 8,25 13,50 21,75 

3PADMIN-11 ***8178** ANNARLL 7,00 16,25 23,25 

3PADMIN-14 ***7677** ANTONIAAP 6,25 10,00 16,25 

3PADMIN-17 ***3920** VANESANG 7,00 18,00 25,00 

3PADMIN-23 ***0936** NURIALR 5,00 12,00 17,00 

3PADMIN-49 ***2776** CLAUDIAGB 5,00 12,00 17,00 



 

 

 
 
Prova psicotècnica aptitudinal, de personalitat i competencial 
 
Es convoca als/les aspirants a la realització de la prova psicotècnica aptitudinal, de personalitat i 
competencial, que tindrà lloc el dia 20 de març de 2025, a les 8:30 hores, al Saló de plens de 
l’Ajuntament https://maps.app.goo.gl/hK6fkRRVBkLQYWF89 
 
Un cop finalitzada la prova psicotècnica, es procedirà a la realització de l’entrevista personal 
segons l’ordre següent: 
 

Núm. 
expedient 

Posició 4 a 7 del 
DNI Nom 

Entrevista personal 

Hora 

3PADMIN-09 ***0419** MARÍA DEL CARMENGR 10:30 

3PADMIN-10 ***0333** CARLOSCB 11:00 

3PADMIN-11 ***8178** ANNARLL 11:30 

3PADMIN-14 ***7677** ANTONIAAP 12:00 

3PADMIN-17 ***3920** VANESANG 12:30 

3PADMIN-23 ***0936** NURIALR 13:00 

3PADMIN-49 ***2776** CLAUDIAGB 13:30 

 
 
En el següent enllaç 3 places d’Administratiu/va (2024) | Ajuntament de Palau-solità i Plegamans 
(palauplegamans.cat), podreu trobar publicades les preguntes amb les respostes de la prova 
teòrica sobre el temari general i específic, així com de la prova pràctica de coneixements 
professionals. 
 
Palau-solità i Plegamans, 11 de març de 2025 

 
 
 

 Francesc Pallarols Rusca              Yolanda Lopez Villar                Miriam Escalona Castilla 
 
 
 
Alexandra Hernandez Alcolea             M. Àngels Galiana Vera                Cristina Pérez Buges 
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